1

金門縣慶祝 114年元旦升旗典禮活動實施計畫

壹、 主旨：為慶祝 114年元旦，推展全民體育，促進國民身心健康，歡喜邁

      向嶄新的一年。

貳、 時間：中華民國 114年 1月 1日清晨 6時 30分。

參、 地點：金城鎮：金門縣立體育場(田徑場)

           金湖鎮：自行選定

           金沙鎮：自行選定

           金寧鄉：自行選定

           烈嶼鄉：自行選定

肆、 主辦單位：金門縣政府

伍、 承辦單位：各鄉鎮公所

陸、 協辦單位：金門縣文化局、救國團金門團委會、金門日報社、金門縣警察

局、金門縣立體育場、金門體育會及各級學校。

柒、 參加對象：由承辦單位協調鼓勵轄區內各軍方、機關、團體、學校及鄉鎮

          民眾踴躍參加。

捌、 活動內容與工作劃分：

（一） 升旗典禮：

（１） 各鄉鎮統一於元旦清晨 6時 30分舉行。

（２） 各鄉鎮公所應協調並分配參加單位、人員，繪製位置圖負責場地

 2

布置等工作。

（３） 主持人由各鄉鎮長或邀請地區長官蒞臨主持。

（二） 自強晨跑或健走：各鄉鎮晨跑或健走路線距離不作硬性規定，惟全

程 3公里至 5公里為宜。

（三） 其他：由各鄉鎮自行規劃配合活動。

玖、 經費：縣府部分補助，餘不足由鄉鎮自籌。

壹拾、 其他事項：

（一） 請金門日報社協助於本(113)年 12月 31日前加強報導，鼓勵全縣民

眾踴躍參加，並分派記者到各鄉鎮採訪報導，以擴大效果。

（二） 請文化局加強宣導及推動各項藝文活動。

（三） 請警察局派出(分駐)所配合協助維護場地秩序與交通安全維護工

作。

（四） 請各鄉鎮公所鼓勵民眾參與，並為 2025金門馬拉松熱身宣傳。

（五） 由各鄉鎮公所舉辦元旦擴大升旗典禮暨自強晨跑或健走，均由該公

所負責執行，活動結束後相關執行憑證由各該公所自行留存備查，

並於本府期限內提送相關核結資料及成果報告送本府辦理經費核

銷。

壹拾壹、 本要點奉核准後頒布實施。